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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att möjligheten bör utredas 
att inkludera läkemedel mot obesitas inom läkemedelsförmånen för patienter som 
beviljats obesitaskirurgi men som av medicinska skäl inte kan genomgå operation, och 
detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Övervikt och fetma är en av vår tids stora folkhälsoutmaningar. Det påverkar den 
enskilda människans livskvalitet och hälsa, och det kan leda till stora kostnader för 
samhället. Sjukdomar som diabetes typ 2, hjärt-kärlsjukdomar, vissa cancerformer och 
psykisk ohälsa är starkt kopplade till fetma. 

Under de senaste åren har nya läkemedel mot obesitas visat mycket goda resultat. De 
kan bidra till varaktig viktnedgång, bättre hälsa, högre livskvalitet och minskad belast-
ning på sjukvården. För många människor innebär dessa läkemedel en möjlighet att 
återgå till arbete, delta i samhällslivet och leva ett längre och friskare liv. 

I dag bekostar dock patienter själva dessa läkemedel, vilket innebär att endast de som 
har ekonomiska möjligheter kan ta del av behandlingen. Detta riskerar att skapa ojäm-
likhet i vården och i människors möjlighet till ett friskare liv. 

Sjukvården beviljar i dag vissa patienter obesitaskirurgi som ett 
behandlingsalternativ. För en del patienter är dock en operation inte möjlig av 
medicinska skäl, trots att behovet av behandling är lika stort. Dessa patienter hamnar i 
ett ojämlikt läge, där de inte kan få tillgång till kirurgi men heller inte ges stöd till den 
läkemedelsbehandling som finns tillgänglig. 

Mot denna bakgrund bör regeringen överväga om läkemededel mot obesitas ska 
omfattas av högkostnadsskyddet för de patienter som beviljats obesitaskirurgi men som 
inte kan genomgå operation. Detta skulle bidra till en mer jämlik vård och skapa 
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förutsättningar för bättre hälsa, minskad sjuklighet och ökad livskvalitet för en stor 
patientgrupp. 
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